
jihomoravský kraj
Nemoc11ce Ivančice,
přtspév- ová organizace
Široká 390/16
66491 Ivančice

SERVISNí SMLOUVA
uzavřená dle ust. § 2586 a násl. zák. Č, 89/2012 Sb" občanského zákoník..

1. Smluvní strany:

na straně jedné:

IČ:

DIČ

Nemocnice Ivančice, příspěvková organizace

Široká 390/16, 664 91 Ivančice

Ing. Jaromírem Hrubešem, ředitelem

v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddíle Pr, vložce č.

1227

00225827

CZ00225827

se sídlem:

zastoupena:

zapsána:

bankovní spojení:

číslo účtu:

dále také Objednatel

a

na straně druhé:

se sídlem:

zastoupena:

zapsána:

IČ:

DIČ:

SYSMEX CZ s.r.o.

Plynárenská 499/1, 602 00 Brno - Zábrdovice

MUDr. Kristiánem Flekem, jednatelem

v OR vedeném KS v Brně, oddíl C, vložka 56576

27752356

CZ27752356

bankovní spojení:

číslo účtu:

dále také Zhotovitel

2. Předmět smlouvy
Výše uvedené smluvní strany spolu uzavírají smlouvu o provádění pozáručních oprav a bezpečnostně
technických kontrol (společně též servis, servisní práce, BTK) automatizovaný mikroskop s digitální
kamerou, SW vybavením a barvící poloautomat (výrobní číslo: ), dále take "ZP" , která jsou
umístěna na pracovišti Objednatele.

2.1. Opravy
a) Zhotovitel se zavazuje pro Objednatele provádět veškeré pozáruční opravy ZP podle- jeho požadavků,

které Objednatel sdělí e-mailem nebo poštou. Zhotovitel před započetím opravy předá Objednateli
cenovou nabídku konkrétní opravy včetně rozpisu materiálu, kterou Objednatel schválí, nebo zamítne.
O provedenní opravy vydá Zhotovitel Objednateli servisní protokol.

1/6



NerllOCnice
Ivančice jihomoravský kraj

Nemocnice Ivančice,
příspěvková organizace
$iroká 390/16
664 91 Ivančice

b) Počet servisních zákroků Zhotovitele za účelem oprav ZP u Objednatele je zcela neomezen.

c) Objednatel je povinen umožnit Zhotoviteli přístup do svých prostor za účelem oprav ZP a poskytnout
mu potřebnou součinnost tak, jak vyplyne z požadavků na řádné provedení opravy.

d) Zhotovitel se zavazuje do 24 hodin od nahlášení poruchy ZP provést analýzu příčin poruchy a
neprodleně zahájit opravu ZP. Drobné závady budou odstraněny neprodleně, nejpozději do
následujícího pracovního dne od zahájení opravy, složitější závady vyžadující objednání náhradních
dílů budou odstraněny nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne zahájení opravy. Sankce za prodlení
při odstranění poruchy je 0,05 % z kupni ceny opravovaného ZP, kterou se zavazuje uhradit Zhotovitel
Objednateli za každý započatý den prodlení.

e) Zhotovitel zajistí odbornou a ekologickou likvidaci neopravitelného nebo nepoužitelného ZP. Zhotovitel
dodá Objednateli protokol o provedené likvidaci ZP.

2.2. Bezpečnostně technická kontrola
a) Zhotovitel bude pro Objednatele provádět pravidelné bezpečnostně technické kontroly ZP dle § 45

zákona Č. 375/2022 Sb. o zdravotnických prostředcích a diagnostických zdravotnických prostředcích
in vitro, v platném znění, spojené s ověřením jejich správné funkce. V průběhu bezpečnostně technické
kontroly budou zdarma vyměněny náhradní díly, které jsou specifikovány v příloze č.1 této servisní
smlouvy. O výsledku bezpečnostně technické kontroly vydá Zhotovitel Objednateli protokol.

b) Pokud budou v průběhu bezpečnostně technické kontroly zjištěné na ZP závady, Zhotovitel zašle
Objednateli cenovou nabídku konkrétní opravy včetně materiálu, kterou Objednatel schválí. Závady
budou odstraněny nejpozději do 5 pracovních dnů od schválení opravy ze strany Objednatele.

c) Zhotovitel se zavazuje provést na ZP odbornou bezpečnostně technickou kontrolu 1x ročně a
navrhnout termín jejího provedení.

d) Termín bezpečnostně technické kontroly bude stanoven na základě vzájemné dohody mezi
Objednatelem a Zhotovitelem. Bezpečnostně technická kontrola může být vykonána i při provedení
opravy dle čI. 2.1 této smlouvy.

e) V případě, že nebude bezpečnostně technická kontrola ze strany Zhotovitele provedena v dohodnutém
termínu nebo nebude-Ii provedena Zhotovitelem v rámci stanovené periody vůbec, zavazuje se
Zhotovitel uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupni ceny servisovaného ZP za každý
započatý den prodlení.

f) Objednatel je povinen umožnit Zhotoviteli přístup do svých provozních prostor za účelem provedení
bezpečnostně technické kontroly ZP a poskytnout mu potřebnou součinnost tak, jak vyplyne z
požadavků na řádné provedení bezpečnostně technické kontroly.

3. Smluvní odměna a platebni podmínky
a) Smluvní strany se dohodly, že po uplynutí záruky bude Zhotovitel poskytovat servis na předmět

smlouvy za tyto maximální ceny, které budou garantovány po dobu tří let od uplynutí záruční doby na
ZP:

• cena servisní hodiny po dobu tří let od uplynutí záruky: 1950 Kč bez DPH,

2/6



Nernocnice
Ivančice jihomoravský kraj

Nemocnice Ivančice,
příspěvková organizace
Široká 390/16
664 91 Ivančice

• cena dojezdu (tam i zpět) technika osobním automobilem do pracoviště Objednatele platná po dobu
tří let po uplynutí záruky: 3150 Kč bez DPH,

• cena jedné kompletní BTK, garantovaná po dobu tří let od uplynutí záruky (je-li výrobcem vyžadována)
včetně KEZ, seřízení, spotřebního materiálu a náhradních dílů vztahujících se k BTK a pravidelně a
nutně měněných v daných intervalech při BTK, dopravy a protokolů: 34996 Kč bez DPH.

b) Platba za činnosti dle čI. 2 této smlouvy je splatná na základě daňového dokladu vystaveného
Zhotovitelem po provedení příslušných servisních prací. Přílohou daňového dokladu bude kopie
potvrzeného servisního protokolu. Doba splatnosti faktur je dohodnuta na 30 dnů od data jejich
doručení Objednateli. Faktury je možné zasílat elektronicky na adresu: faktury@nspiv.cz .

c) Daňový doklad musí obsahovat všechny náležitosti stanovené zákonem Č. 235/2004 Sb., Zákon o dani
z přidané hodnoty, v platném znění, a zákona Č. 563/1991 Sb., Zákon o účetnictví, v platném znění,
zejména pak:
IČ, DIČ, název a sídlo Zhotovitele a Objednatele, evidenční číslo daňového dokladu, předmět plnění,
označení bankovního spojení Zhotovitele, udání ceny jednotlivých položek servisu / bez DPH, včetně
DPH, fakturovanou částku / bez DPH, včetně DPH. Faktury - daňové doklady, které nebudou
obsahovat některou z náležitostí uvedenou v předchozích ustanoveních nebo s nimi budou v rozporu,
je Objednatel oprávněn vrátit ve lhůtě splatnosti Zhotoviteli k doplnění nebo opravě s tím, že lhůta
splatnosti faktury - daňového dokladu počne běžet dnem doručení opravené faktury - daňového
dokladu Zhotoviteli.

d) Pokud se Zhotovitel stane nespolehlivým plátcem DPH, je Objednatel oprávněn v souladu s §109a
zákona Č. 235/2004 Sb., Zákon o dani z přidané hodnoty, v platném znění,vypočtenou DPH uhradit na
účet správce daně, aby se vyvaroval ručení za nespolehlivého plátce (Zhotovitele). Pokud Objednatel
uhradí částku ve výši DPH na účet správce daně Zhotovitele a částku bez DPH Zhotoviteli, považuje
se tento závazek za splněný.

e) Smluvní strany se dohodly, že změna sjednané odměny za poskytovaný servis dle této smlouvy je
možná po uplynutí tří leté lhůty na základě písemného dodatku k této servisní smlouvě.

4. Doba platnosti smlouvy
a) Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Smlouva může být ukončena kteroukoliv ze smluvních

stran pouze písemně a pouze v případech uvedených v tomto článku.

b) Zhotovitel má právo odstoupit od této smlouvy v případě, že Objednatel překročí lhůtu splatnosti, tak
jak je uvedeno v čI. 3., odst. b) a c) této smlouvy, o více než dva měsíce.

c) Objednatel má právo odstoupit od této smlouvy v případě, že Zhotovitel není schopen provést potřebné
opravy a odstranit zjištěné závady na ZP ve lhůtě delší než 2 měsíce po jejich nahlášení Zhotoviteli.

d) Objednatel má právo odstoupit od této smlouvy v případě, že Zhotovitel není schopen předložit platný
certifikát servisního technika vydaný výrobcem ZP po celou dobu platnosti servisní smlouvy.

e) Obě smluvní strany jsou oprávněny vypovědět vztah založený touto smlouvou, a to bez udáni důvodu.
Výpovědní lhůta činí 3 měsíce a počíná běžet od prvého dne měsíce následujícího po měsíci, v němž
byla písemná výpověď doručena druhé smluvní straně.

5. Sankce

3/6



Nernocnice
Ivančice jihomoravský kraj

Nemocnice Ivančice,
příspěvková organizace
Široká 390/16
66491 Ivančice

a) V případě, že Zhotovitel nedodrží termíny dle čl. 2.1.d) této smlouvy, má Objednatel právo na smluvní
pokutu ve výši 0,05 % z celkové kupní ceny opravovaného ZP, a to za každý i jen započatý den
prodlení.

b) V případě prodlení Objednatele s úhradou ceny, má Zhotovitel právo na úrok z prodlení ve výši dle
příslušného nařízení vlády.

6. Záruky
Zhotovitel poskytuje záruku na použité náhradní díly v délce 6 měsíců a na práci servisního technika 12
měsíců. Tato záruční doba je platná i v případě ukončení platnosti servisní smlouvy.

7. Ostatní ujednání
a) Kontaktní osobou a odpovědným zaměstnancem Objednatele je pro účely této smlouvy určena

b) Kontaktní osobou Zhotovitele je pro účely této smlouvy určen Hotline service tel. + 420534008 543,
e-mail: www.sysmex.cz/podpora .

c) Zhotovitel nejpozději v průběhu provedení opravy ZP předá Objednateli platný certifikát servisního
technika vydaný výrobcem ZP o způsobilosti provádět servisní zásahy (nebo jiný doklad o způsobilosti
provádět servisní zásahy).

d) Pokud Zhotovitel během platnosti této servisní smlouvy zjistí, že bude plnit veřejnou zakázku, nebo její
část, pomocí poddodavatele, sdělí Objednateli identifikační údaje poddodavatele, a to nejméně 10 dní
před zahájením plnění veřejné zakázky

e) V případě, že Zhotovitel v průběhu provádění opravy nebo bezpečnostně technické kontroly vyhodnotí,
že závada nebo technický stav zařízení může vést (nebo vedl) k nežádoucí události, je povinen
postupovat v souladu se zákonem Č. 375/2022 Sb. o zdravotnických prostředcích a diagnostických
zdravotnických prostředcích in vitro, v platném znění.

f) Ostatní právní poměry neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými obecně závaznými právními
předpisy České republiky.

g) Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou písemných dodatků, které jsou
odsouhlasenya podepsány oběma smluvními stranami a stávají se nedílnou součástí této smlouvy.

h) V případě, že se některé ustanovení této smlouvy ukáže vzhledem k platnému právnímu řádu nebo
vzhledem k jeho změnám neplatné, neúčinné nebo sporné, zůstávají ostatní ustanovení smlouvy touto
skutečností nedotčena. Namísto dotčeného ustanovení nastupuje bud příslušné ustanovení obecně
závazného právního předpisu, které upravuje právní vztah svou povahou a účelem nejbližší
zamýšlenému účelu, nebo není-Ii takové ustanovení v obecně závazném právním předpisu obsaženo,
použije se způsob řešení, který je v obchodním styku obvyklý, a který odpovídá vůli stran při uzavírání
smlouvy. Případné spory řeší účastníci dohodou. Nedojde-Ii ke shodě, je místně příslušným soud
v Brně.

i) Tato Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží Objednatel a jedno Zhotovite!. V
případě, že je Smlouva uzavírána elektronicky za využití uznávaných elektronických podpisů, postačí
jedno vyhotovení smlouvy, na kterém jsou zaznamenány uznávané elektronické podpisy zástupců
stran.

4/6



Nernocnice
Ivančice jihomoravský kraj

Nemocnice Ivančice.
příspěvková organizace
Široká 390/16
664 91 Ivančice

j) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění
prostřednictvím registru smluv.

k) Obě smluvní strany shodně konstatují. že smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle a na důkaz
souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy.

I) Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č.
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o
registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že údaje v této
smlouvě obsažené nepovažují za obchodní tajemství. Uveřejnění v registru smluv včetně uvedení
metadat provede Objednatel.

m) Zhotovitel je povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované informace a dokumentaci
související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR ČR,
MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného
orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše
uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim
při provádění kontroly součinnost.

V Srně dne . V Ivančicích dne:

za Zhotovitele: za Objednatele:

Digitally signed by
MUDr. MUDr. Kristián Flek

Kristián Flek Date: 2023.05.30
13:47:57 +02'00'

MUDr. Kristián Flek
jednatel

, Digitálně podepsal
Ing. Jaromír Ing. Jaromír Hrubeš

Hrubeš Datum: 2023.06.12
08:15:11 +02'00'

Ing. Jaromír Hrubeš
ředitel

Příloha Č. 1 - specifikace rozsahu bezpečnostně technických kontrol

5/6



Nernocnice
Ivančice jihomoravský kraj

Nemocnice Ivančice,
příspěvková organizace
Široká 390/16
66491 Ivančice

Název ZP DC-01
Náhradní díly, které budou v průběhu BTK vyměněné:
Yearly Maintenanee Kit:
Cellavision serviee grease
Cellavision guideways lubrieant
Spring - easing input assembly
Slide loek - rubber stopper
Filter fan - easing fan, system eomputer fan

6/6


